АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«24» октября  2016 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                                № 1171

	О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района
«Печора» от 19 апреля 2016 года № 295

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 19 апреля 2016 года № 295 «Об организации работы по проведению капитального или текущего ремонта жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, членов семей ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, не имеющих оснований для обеспечения жильем, проживающих на территории муниципального образования муниципального района «Печора» следующие изменения:
1.1. Дополнить Приложение 1 пунктом 19 следующего содержания:

«19. В случаях отказа гражданина от выполнения ремонтных работ в жилом помещении, требующем капитального или текущего ремонта, либо от возмещения расходов на строительные материалы и инженерное оборудование, необходимые для проведения капитального или текущего ремонта, а также в случаях невыполнения ремонтных работ, если это невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, факт причины невыполнения работ оформляется соответствующим актом (приложение № 4 к Порядку). В данном случае возмещение расходов не производится».
1.2. Приложение 4 к порядку компенсации расходов на оплату стоимости строительных материалов и (или) инженерного оборудования, необходимых для проведения капитального или текущего ремонта жилых помещений, находящихся на территории муниципального образования муниципального района «Печора», требующих проведения капитального или текущего ремонта, в которых проживают ветераны Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, члены семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, не имеющие оснований для обеспечения жильем в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава  администрации                                                                          А.М. Соснора

Приложение
к постановлению администрации МР «Печора»

от 24 октября 2016 г. № 1171
«Приложение № 4
к Порядку

Акт
об установлении факта непроведения капитального или текущего ремонта жилого помещения ветерана Великой отечественной войны, либо члена семьи ветерана Великой Отечественной войны в рамках реализации постановления администрации МР «Печора» от 19.04.2016 г. № 295 «Об организации работы по проведению капитального или текущего ремонта жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, членов семей ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 19475 годов, не имеющих оснований для обеспечения жильем, проживающих на территории муниципального образования муниципального района «Печора»
_____________                                                                                                                г. Печора
дата составления акта
Настоящим актом установлен факт невыполнения работ  по ______________
                                                                                                                                              (капитальному/ текущему)
ремонту в жилом помещении, в котором проживает:

_______________________________________________________________________,
                          (категория ветерана ВОв, Ф.И.О)
находящемся по адресу: __________________________________________________,
по причине _____________________________________________________________
_______________________________________________________________________
Принятое решение:
исключить ______________________________________________________________
                                                                                (Ф.И.О.)

из основных списков нуждающихся в проведении ____________________________
                                                                                              (капитального/текущего)
ремонта жилого помещения.
Председатель/заместитель председателя        _____________           ____________________
Комиссии                                                             (подпись)                   (расшифровка подписи)
____________________________________________________________________________»